Universitätsbibliothek Wuppertal

Danielis Chamieri Delphinatis Panstratiæ Catholicæ, sive Controversiarvm De Religione Adversvs Pontificios Corpvs.

Tomis quatuor distributum. : cum indicibvs necessariis.

De Sacramentis

Chamier, Daniel

[Frankfurt], 1627

Liber tertius, De sacramentis veteris testamenti

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-926](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-926)

tantatem illarum seruatatur, & si quis hypocrifin habeat occultatam, reicit hominem, tanquam vera militia non idoneum, si vero dignum inuenerit, huic libenter confert gratiam. Non dat sancta canibus, sed ubi videt bonam conscientiam, illic salutare dat sigillum illud admirandum. Audin, nec promiscue gratiam, nec promiscue sigillum dari? At hoc ferre non possunt Papista. Nos possumus, qui etsi Baptifmum promiscue dari confitemur; tamen considerandum diximus ex vfu legitimo, indeque dicendum σφραγίδα, sig- nulum.

XXIV. Vnus supereft Areopagita; cuius hec verba, Τὸν δ' ἔτασ ἀναγόμε- νον ἡ θεία μακαρότης εἰς τὴν ἐκκλησίαν μεταστάσειν εἰσδύξει, καὶ τῷ οἰκείῳ φάτος, ὡς πῶρ τῆσ αὐτῷ σημεῖον μετὰ δὲ ὡσιν, ἐνθεοὶ δόσι εἰλῆσ, καὶ κοινῶν τῆσ εἰσδύων δόσι- κληρώσεως καὶ ἰσῶς κατὰ εἰδέως ἂν εἰσι σύμβολον ἰσῶν, ἢ τῷ ἰσῶσ καὶ τῷ ἀποστόλῃ σφραγίσεσ, καὶ τῷ ἰσῶν ἢ σπληνῶδης δόσι σφραγίσεσ τῷ σφραγίσεσ αὐτῶν ἰσ- κατὰ δόσι σφραγίσεσ, Eum qui ita deducitur, beata diuinitas in communionem sui re- cipit, eique lumen suum, quasi signum tradit, dum diuino eum numine afflat, fortisque ac ordinis eorum qui diuino numini permoti sunt, participem facit, qua quidem omnia significat signum Pontificis, quod dat venienti, Sacerdo- tumque salutaris illa descriptio, qua eum annumerat is, qui salutem conse- quuntur. Hic ille locus, plenius tamen descriptus ex versione Perionij.

XXV. In eo explicando laborarunt, Scotus, Durandus, Biel; negantes ap- tum characteri Papistico probando: Scotus, Illa autoritates, Dionysij & Damasceni, videntur tantum esse vocales, & non ad intentionem eorum. Do- cent non ipsum Baptifmum; sed aliquid præcedens designari. Durandus sic expressit, B. Dionysius, à quo prima traditio characteris nobis aduenit, videtur idem sentire cum eo quod dictum est de characterē; nimirum esse solam rela- tionem rationis, per quam ex institutione vel pactioe diuina deputetur a- liquis ad sacras actiones: Recitat enim quendam ritum qui obseruabatur in primitiua Ecclesia, quando adulti baptizabantur, tunc enim accedenti ad Ba- ptifmum hierarcha, id est, Pontifex; eum manum imponebat; & signabat eum si- gno crucis, & præcipiebat eum adscribi inter nomina Christianorum, ut de cæ- tero cum aliis ad diuina admitteretur. Et iste ritus exterior cum Baptifmo erat characterizatio sua; nec de alio characterē loquutus est Dionysius.